CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.059/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 24 de maio de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.973/2022, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria
Municipal de Educação, avalie a possibilidade de adquirir ou viabilizar novos
veículos para compor a frota utilizada no transporte escolar da zona rural.

De acordo com o próprio Executivo, os veículos adquiridos para este

fim não resistem às condições das estradas rurais e ficam constantemente paradas
para receber serviços de manutenção. Diante do exposto, parece razoável utilizar
esses veículos e rotas/serviços dentro do perímetro urbano e investir em outros mais
adequados/resistentes para as estradas rurais.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-08-19T11:01:47-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-08-19T11:45:46-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro